
 1

 

 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесят третя сесія 

                                                                    

РІШЕННЯ  

 

від 13.03.2025  року                   селище Ворохта                      № 444-53/2025 

 

Про внесення змін до рішення Ворохтянської  

селищної ради від 21.12.2023 року «335-33/2023  

«Про затвердження «Селищної  

комплексної програми соціального захисту 

населення Ворохтянської селищної ради 

на 2023-2025 роки» 
 

Відповідно до Указів Президента України від 25.08.2015 року 

№501/2015 «Про затвердження Національної стратегії у сфері прав людини», 

законів України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», 

«Про охорону дитинства», «Про соціальні послуги», «Про соціальну роботу з 

сім`ями та молоддю, у зв’язку із необхідністю надання соціальних послуг 

окремим категоріям населення, селищна рада  

                                              

В И Р І Ш И Л А : 
 

1.Внести зміни до рішення Ворохтянської селищної ради від 

21.12.2023 року «335-33/2023 «Про затвердження «Селищної комплексної 

програми соціального захисту населення Ворохтянської селищної ради на 

2023-2025 роки» та викласти в наступній редакції (додається). 

2. Відділу  надання соціальних послуг  Ворохтянської селищної ради  

забезпечити виконання зазначеної програми. 

3. Фінансовому відділу селищної ради  фінансування програми 

здійснювати за рахунок коштів, передбачених у селищному  бюджеті на 

відповідні роки.  

4. Рішення Ворохтянської селищної ради від 22.12.2022 року №237-

25/2022 вважати таким, що втратило чинність. 

5. Контроль за виконанням  рішення покласти на секретаря селищної 

ради  Ярослава Білоуса. 
  

 

 

 

Селищний голова                                                                      Олег ДЗЕМ’ЮК 

 
 



 2

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                            рішенням селищної ради 

                                                                            від 13.03.2023 року 

 № 444-53/2025 

 

 

Селищна  комплексна  програма 

соціального захисту населення Ворохтянської селищної 

ради на 2023-2025 роки 

 

 
Замовник програми 

Ворохтянська селищна рада  

 

Юрій Галик                                                       _______________________ 

  

 

 

Паспорт 

селищної комплексної програми соціального захисту населення 

Ворохтянської селищної  ради  на  2023-2025 роки 

 

    1. Ініціатор розроблення ( замовник ) : Ворохтянської селищна рада  

 

2. Термін реалізації програми :  2023- 2025 роки 

3. Етапи фінансування програми: щорічно 

4. Обсяг фінансування програми:  24 458 050,00грн.  

 

Роки Всього  Обсяги фінансування 

   в. т. ч. за джерелами фінансування 

  Облас

ний 

бюдже

т 

місцевий бюджет  інші джерела 

2023-2025    - 

в.т.ч    - 

2023 7 089 000,00  7 089 000,00 - 

2024  9 180 050,00  9 180 050,00 - 

2025 8 295 385.00  8 295 385.00  

 24 564 435,00  24 564 435,00  

 

5. Очікувані результати виконання програми: 

Реалізація програми посилить соціальний захист окремих категорій 

населення  територіальної громади Ворохтянської селищної ради : осіб з 

інвалідністю в тому числі з хронічною нирковою недостатністю, 



 3

 

малозабезпечених, багатодітних сімей, людей похилого віку, сімей 

внутрішньо переміщених громадян, осіб, постраждалих від торгівлі людьми 

та насильства, покращить їх добробут, медичне обслуговування, а також 

дасть можливість особам з обмеженими фізичними можливостями отримати 

рівний з іншими громадянами доступ до закладів охорони здоров’я, освіти, 

зайнятості, професійної  підготовки, а також забезпечить проведення 

інформаційно-роз`яснювальної роботи серед населення щодо конституційних 

прав і гарантій у сфері соціального захисту населення. 
 

6.Термін проведення звітності: щоквартально 

 

Обгрунтування програми 

 

 Програма розроблена з метою ефективної реалізації у Ворохтянській 

селищній раді  державної політики у сфері соціального захисту населення. 

 Програма ґрунтується на аналізі проблем у сфері соціального захисту 

населення та результатів попереднього етапу реалізації державної соціальної 

політики в громаді. 

Програма побудована із урахуванням основних цільових груп 

населення, на які вона спрямована, та пріоритетів реалізації в громаді 

державної соціальної політики. 

Мета програми 

 

Метою програми є втілення в життя конституційних гарантій на 

соціальний захист, підвищення рівня соціального захисту окремих категорій 

населення територіальної громади: осіб з інвалідністю в тому числі з 

хронічною нирковою недостатністю, малозабезпечених, багатодітних сімей, 

людей похилого віку, сім’ям загиблих військовослужбовців, учасників  ООС 

на сході України, осіб, постраждалих від торгівлі людьми та насильства, 

покращить їх добробут, медичне обслуговування, а також дасть можливість 

особам з обмеженими фізичними можливостями отримати рівний з іншими 

громадянами доступ до закладів охорони здоров’я, освіти, зайнятості, 

професійної  підготовки, а також забезпечить проведення інформаційно-

роз`яснювальної роботи серед населення щодо конституційних прав і 

гарантій у сфері соціального захисту населення. 
     
      

Фінансове забезпечення програми 

   
Фінансування програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

обласного та селищного бюджету та інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством України. 

Бюджетні призначення для реалізації заходів програми передбачаються 

щорічно при формуванні селищного  бюджету, виходячи із можливостей 

його дохідної частини . 

Обсяги фінансування програми за рахунок селищного бюджету 

наведені у паспорті програми. 

Очікувані результати реалізації програми 



 4

 

Виконання  визначених програмою заходів підвищить рівень 

соціального захисту окремих категорій населення  територіальної громади : 

осіб з інвалідністю в тому числі з хронічною нирковою недостатністю, 

малозабезпечених, багатодітних сімей, людей похилого віку,   дітей з 

обмеженими фізичними можливостями ,   учасників бойових дій ,осіб, 

постраждалих від торгівлі людьми та насильства, покращить їх добробут, 

медичне обслуговування, а також дасть можливість особам з обмеженими 

фізичними можливостями отримати рівний з іншими громадянами доступ до 

закладів охорони здоров’я, освіти, зайнятості, професійної  підготовки, а 

також забезпечить проведення інформаційно-роз`яснювальної роботи серед 

населення щодо конституційних прав і гарантій у сфері соціального захисту 

населення.



 5 

Додаток до рішення  

Ворохтянської селищної ради 

від 13.03.2025 року 

№444-53/2025 

          

Перелік                                                               

заходів,  обсяги та джерела фінансування «селищної  комплексної програми  соціального захисту населення Ворохтянської 

селищної ради на 2023-2025 роки» 

Назва замовника: Ворохтянська селищна рада  
п/п Найменування заходів Виконавець Термін 

виконанн

я 

Орієнтовні обсяги фінансування,  

 

Очікувані 

результати 

 

роки всього обласний 

бюджет 

місцевий 

бюджет 

і

н

ш

і 

д

ж

е

р

е

л

а 

 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1. Соціальний захист населення селищ  

1.            



 6 

1 Надання соціальних 

гарантій фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги 

на непрофесійній 

основі громадянам 

похилого віку, 

особам з 

інвалідністю, 

хворим які нездатні 

до 

самообслуговування 

і потребують 

стороннього 

догляду 

 Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

щорічно 2023 

2024 

2025 

50 000,00 

50 000,00 

200 000,00 

 50 000,00 

50 000,00 

200 000,00 

 Поліпшення 

соціального 

захисту окремих 

категорій 

громадян 

 

2 Виплата адресної 

допомоги хворим з 

хронічною 

нирковою 

недостатністю на 

проїзд та закупівлю 

ліків 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

Щоквартально 2023 

2024 

2025 

 

    Поліпшення 

соціального 

захисту окремих 

категорій 

громадян 

 

3. Надання пільг 

особам з 

інвалідністю по 

зору I-II групи, та 

дітям з інвалідністю 

яка пов’язана з 

вадами зору  до 

100% зменшення на 

оплату за надану 

електроенергію, 

вугілля, дрова 

тощо… 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

щомісячно 2023 

2024 

2025 

 

50 000,00 

50 000,00 

60 000,00 

- 50 000,00 

50 000,00 

60 000,00 

 На оплату 

житлово-

комунальних 

послуг 

 



 7 

4. Забезпечення на 

пільгових умовах 

проїзду окремих 

категорій громадян, 

визначених чинним 

законодавством, 

залізничним та 

автомобільним 

транспортом  та 

надання інших пільг 

громадянам, які 

постраждали 

внаслідок ЧАЕС 

( відшкодування 

вартості проїзду 

один раз на рік ) 

 Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

щомісячно 2023 

2024 

2025 

160 000,00 

 - 

160 000,00 

 - 

Інші пільги 

окремим 

категоріям 

громадян 

 

5. Пільги на медичне 

обслуговування 

громадян, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнольської 

катастрфи 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

щомісячно 2023 

2024 

2025 

18 000,00 

18 000,00 

18 000,00 

 18 000,00 

18 000,00 

18000,00 

 

Медичне 

обслуговування 

осіб, які 

постраждали 

внаслідок 

Чорнобильської 

катастрофи 

 

6. Надання пільг 

окремим категоріям 

громадян з оплати 

послуг зв`язку 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

 2023 

2024 

2025 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

 5000,00 

5000,00 

5 000,00 

 

Надання  пільги 

окремим 

категоріям 

громадян з 

оплати послуг 

зв’язку 

 



 8 

7. Видатки на 

поховання 

учасників бойових 

дій та осіб з 

інвалідністю 

внаслідок війни 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

 2023 

2024 

2025 

6000,00 

6000,00 

12385,00 

  

 

Інші пільги 

окремим 

категоріям 

громадян 

 

8. Виплата 

одноразової 

грошової допомоги 

на лікування та 

вирішення 

невідкладних 

соціальних 

побутових питань 

жителям  

територіальної 

громади 

Ворохтянської 

селищної ради у 

встановленому 

порядку в тому 

числі: 

 Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

Постійно 2023 

2024 

2025 

6 800 000,00 

9 051 050,00 

7 800 000,00 

 

- 

- 

- 

- 

6 800 000,00 

9 051 050,00 

7 800 000,00 

 

- 

 

 

Вирішення 

соціально- 

побутових 

питань жителів 

селища 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

8.1 

 

 

 

 

 

 

Надання 

одноразових 

допомог: 

 

- до Великодніх 

свят  

- придбання дров  

-на лікування 

- надання грошової 

матеріальної 

допомоги 

громадянам, членам 

їх сімей, які 

залучалися та брали 

безпосередню 

участь у бойових 

діях, здійсненні 

заходів з 

національної 

безпеки і оборони 

від Російської 

агресії на 2022-2025 

роки 

 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

щорічно 2023 

2024 

2025 

6 646 000,00 

8 827 050,00 

7 576 000,00  

- 6 646 000,00 

8 827 050,00 

7 576 000,00 

 Поліпшення 

соціального 

захисту окремих 

категорій 

громадян 

 

8.2 До Дня народження 

особам, яким 

виповнилося 90 і 

більше років  

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

Постійно 2023 

2024 

2025 

40 000,00  

50 000,00 

50 000,00 

- 40 000,00 

50 000,00 

50 000,00 

 Поліпшення 

соціального 

захисту окремих 

категорій 

громадян 

 

8.3 учасникам бойових 

дій виведення 

військ з 

Афганістану та 

інвалідам 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

 2023 

2024 

2025 

70 000,00 

100 000,00 

100 000,00 

- 70 000,00 

100 000,00 

100 000,00 

 Поліпшення 

соціального 

захисту окремих 

категорій 

громадян 

 



 1

0 

8.7  Поліпшення 

житлових умов 

сімей осіб з 

інвалідністю І і ІІ 

груп, в яких 

проживають 2 і 

більше осіб з 

інвалідністю, 

багатодітних, 

малозабезпечених 

сімей, сімей, чиє 

житло пошкоджене 

внаслідок 

надзвичайної 

ситуації, та інших 

категорій громадян, 

які відповідно до 

законодавства 

мають право на 

забезпечення 

житлом 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

Щорічно 2023 

2024 

2025 

 

 

 

20 000,00 

50 000,00 

50 000,00 

 

- 

20 000,00 

50 000,00 

50 000,00 

 

- 

Вирішення 

житлових питань 

жителів  

 

 

 

8.8 Додаткові виплати  

ветеранам ОУН- 

УПА 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення;  

Ворохтянська 

селищна рада 

Щомісячно 2023 

2024 

2025 

 

24 000,00 

24 000,00 

24 000,00 

 24 000,00 

24 000,00 

24 000,00 

 

- 

Поліпшення 

соціального 

захисту 

ветеранів ОУН-

УПА 

 

 

 

 

 

 



 1

1 

9. Оплата соціальних 

послуг шляхом 

соціального 

замовлення 

платні послуги з 

догляду та 

забезпечення 

проживання для 

осіб похилого віку 

та/або повнолітніх 

осіб з інвалідністю 

Відділ 

соціального 

захисту 

населення 

Ворохтянська 

селищна рада 

Постійно 2025 200 000,00 -    200 000,00 -  Надання 

соціальних 

послуг окремих 

категорій 

населення 

 

  



 1

2 

 

2. Транспортне обслуговування осіб з інвалідністю, їх безперешкодний доступ  до будівель житлового й громадського призначення 

 

1. Облаштування зручних 

та безпечних з’їздів на 

тротуарах та місцях 

переходів вулиць в 

населених пунктах 

міста для осіб з 

обмеженими фізичними 

можливостями 

відповідно до вимог 

діючих будівельних 

норм  

Селищне 

комунальне 

підприємство 

Постійно 2023 

2024 

2025  

 

 

 

В межах 

кошторисних 

призначень 

 

 

- В межах 

кошторисних 

призначнень 

- Створення 

сприятливих 

безперешкодних 

умов для 

доступу осіб з 

інвалідністю до 

інфраструктури 

громадського 

призначення 

 

2. При видачі вихідних 

даних на проектування 

будівництва нових та 

реконструкцію 

існуючих об’єктів 

житлового та 

громадського 

призначення 

дотримуватись вимог 

щодо 

безперешкодного 

доступу до цих об’єктів 

осіб з обмеженими 

можливостями  

 Головний 

спеціаліст-

архітектор 

Щоквартально 2023 

2024 

2025  

- - - - Здійснення 

моніторингу 

щодо 

забезпечення 

належної 

доступності 

людей з 

інвалідністю до 

об’єктів 

громадського 

призначення. 

 



 1

3 

3. Проведення 

моніторингу 

додержання 

організаціями, 

підприємствами та 

установами незалежно 

від форм власності, 

встановлених 

нормативних вимог у 

частині доступу осіб з  

інвалідністю до об’єктів 

громадського 

призначення 

Відділ з питань 

ДАБК 

Щоквартально 2023 

2024 

2025 

- - - - Здійснення 

моніторингу 

щодо 

забезпечення 

належної 

доступності осіб 

з інвалідністю 

до об’єктів 

громадського 

призначення 

 

 

3. Освіта та просвітницько – виховна робота 

 

 

1. Забезпечення 

організаційно-фінансових 

заходів для запровадження 

інклюзивного 

(інтегрованого) навчання 

дітей з особливими 

освітніми потребами 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради 

Постійно 2023-

2024 

2025  

В межах 

кошторисних 

призначень  

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Реалізація права 

осіб з 

інвалідністю та 

дітей – інвалідів 

на освіту 

 

2. Забезпечення психолого-

педагогічного та 

соціального супроводу 

дітей-інвалідів з 

особливими освітніми 

потребами в навчальних 

закладах з інклюзивним 

(інтегрованим) навчанням. 

Відділ 

освіти ,культури, 

сім’ї, молоді та 

спорту селищної 

ради 

Постійно 2023-

2024 

2025  

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Покращення 

просвітницько – 

виховної роботи 

для осіб з 

обмеженими 

можливостями 

 



 1

4 

3. Проведення 

роз’яснювальної роботи з 

батьками та медичним 

персоналом щодо 

можливості проведення 

реабілітаційних заходів 

для дітей з вадами опорно-

рухового апарату та 

іншими нозологіями 

захворювань в центрах 

соціальної реабілітації 

дітей-інвалідів 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради  

лікувальні 

заклади,загальноо

світні навчальні 

заклади 

 

Постійно 2023 

2024 

2025  

- - - - Забезпечення 

проведення 

реабілітаційних 

заходів для дітей 

з вадами опорно-

рухового 

апарату 

 

4. Створення банку даних 

дітей з обмеженими 

фізичними можливостями, 

які навчаються в 

загальноосвітніх 

навчальних закладах 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради  

лікувальні 

заклади,загальноо

світні навчальні 

заклади 

 

Постійно 2023 

2024 

2025  

- - - - Забезпечення 

рівного доступу 

дітей з 

обмеженими 

фізичними 

можливостями 

 

5. Створення умов для 

забезпечення реалізації 

права на освіту дітей з 

обмеженими фізичними 

можливостями ( в тому 

числі з вадами зору та 

слуху, психічними 

захворюваннями та 

розумовою відсталістю) у 

дошкільних і 

загальноосвітніх 

навчальних закладах  

територіальної громади. 

Виконком 

селищної ради, 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради  

Постійно 2023 

2024 

2025 

- - - - Створення умов 

для ранньої 

інтеграції дітей 

інвалідів в 

систему 

загальноосвітніх 

закладів 

 



 1

5 

 

4. Участь в культурному житті та заняття спортом 

 

 

1. Залучення осіб з 

обмеженими 

можливостями, 

багатодітних сімей, сімей 

внутрішньо переміщених 

осіб до участі в конкурсах, 

вікторинах, концертах, 

бібліотечних вечорах, 

літературних святах, 

тематичних заходах, які 

проводяться в закладах 

культури . 

Виконком 

селищної ради, 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради 

Постійно 2023 

2024 

2025  

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Створення 

можливостей 

для розвитку 

творчих 

здібностей осіб 

з обмеженими 

можливостями, 

багатодітних 

сімей, сімей 

внутрішньо 

переміщених 

осіб 

 

2. Надання організаційної 

підтримки проведення 

гастролей гурту обласної 

організації УТОС 

„Горицвіт” та інших 

творчих колективів. 

Виконком 

селищної ради, 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради 

Постійно 2023 

2024 

2025 

- - - 

 

- Створення умов 

для розвитку 

творчих 

здібностей осіб 

з інвалідності 

 

3. Надання безкоштовно 

інвалідам спортивні 

споруди та обладнання для 

проведення навчально-

тренувальних зборів і 

змагань  

Виконком 

селищної ради, 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради 

Постійно 

2023 

2024 

2025  

- - - - Залучення осіб з 

інвалідністю до 

занять 

фізкультурою і 

спортом 

 



 1

6 

5. Участь у проведенні 

щорічних обласних  

фестивалів та виставки 

робіт художньої творчості 

людей з обмеженими 

можливостями, виставки 

творчих робіт дітей – 

інвалідів « Повір у себе», 

зокрема до Міжнародного 

дня осіб з інвалідністю 

Виконком 

селищної ради, 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради 

Щорічно 2023 

  2024 

  2025  

 

- - - - Створення 

можливостей 

для розвитку 

творчих 

здібностей осіб 

з інвалідністю 

 

7. Надання приміщення 

закладів культури 

територіальної громади  

для проведення 

громадськими 

організаціями інвалідів 

культурно – мистецьких 

заходів 

Виконком 

селищної ради, 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради 

Постійно 2023 

2024 

2025 

- - - - Створення умов 

для проведення 

мистецьких 

організаційних 

закладів 

культури 

 

8. Проведення міських 

спортивних змагань, 

доступних для осіб з 

обмеженими фізичними 

можливостями, взяття 

участі у обласних 

змаганнях 

Виконком 

селищної ради, 

Відділ освіти, 

культури, сім'ї, 

молоді та спорту 

селищної ради 

Постійно 2023 

2024 

2025  

В межах 

кошторисних 

призначень 

 В межах 

кошторисних 

призначень 

- Залучення осіб з 

інвалідністю до 

занять 

фізкультурою і 

спортом 

 

  



 1

7 

5. Соціальний захист і підтримка багатодітних, малозабезпечених сімей, сімей внутрішньо переміщених громадян, осіб, постраждалих 

від торгівлі людьми, насильства, та інших сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах 

 

 

1. Забезпечення санаторно-

курортним лікуванням 

дітей з багатодітних сімей, 

які потребують такого 

лікування 

Відділ  надання 

соціальних 

послуг. 

Фінансовий 

відділ селищної 

ради 

Постійно 

2023-

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Поліпшення стану 

здоров`я дітей з 

багатодітних сімей 

 

2. Забезпечення 

безкоштовним харчуванням 

дітей з багатодітних сімей у 

дошкільних та 

загальноосвітніх 

навчальних закладах                                                                                                                                                                                              

Відділ  надання 

соціальних 

послуг. 

Фінансовий 

відділ селищної 

ради 

Постійно 

2023-

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Поліпшення 

соціального 

захисту 

багатодітних сімей 

 

3.  Забезпечення пільгового 

охоплення дітей з 

багатодітних сімей 

позашкільною освітою 

Відділ 

освіти ,культури, 

молоді та спорту 

селищної ради , 

Фінансовий 

відділ селищної 

ради 

Постійно 

2023-

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Створення умов 

для розвитку 

творчих 

здібностей дітей з 

багатодітних сімей 

 



 1

8 

4. Забезпечення проходження 

корекційних програм 

особами, які вчинили 

насильство 

Відділ 

освіти ,культури, 

молоді та спорту 

селищної ради , 

Фінансовий 

відділ селищної 

ради, 

Яремчанське 

відділення поліції 

Надвірнянського 

відділу ГУНП в 

Івано-

Франківській 

області 

Постійно 

2023-

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Створення 

позитивного 

морально-

психологічного 

мікроклімату у 

сім`ї, 

пропагування 

сімейних 

цінностей 

 

5. Проведення широких 

інформаційних кампаній 

серед населення, акцій з 

метою пропагування 

шанобливого ставлення до 

людей похилого віку, осіб з 

обмеженими фізичними 

можливостями, сімейних 

цінностей, протидії торгівлі 

людьми, насильству в сім`ї, 

гендерної рівності 

Відділ з надання 

соціальних 

послуг селищної 

ради 

Постійно 

2023-

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Підвищення рівня 

обізнаності 

населення з 

питань 

соціального 

захисту 

 

10. Впровадження програми 

виховної роботи з учнями 

загальноосвітніх та 

навчальних закладів з 

питань протидії торгівлі 

людьми, насильства в сім`ї 

та гендерної рівності 

Відділ 

освіти ,культури, 

молоді та спорту 

селищної ради . 

Постійно 

2023 

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Поширення 

інформації з 

питань протидії 

торгівлі людьми, 

насильства в сім`ї, 

гендерної рівності 

серед учнівської 

молоді 

 

  



 1

9 

6. Налагодження та удосконалення  роботи  відділу надання соціальних послуг 

 

1. Запровадження надання 

соціальних послуг 

населенню на платній 

основі відповідно до 

чинного законодавства 

 

відділ  надання 

соціальних послуг 

Постійно 2023 

2024 

2025  

В межах 

кошторисних 

призначень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Охоплення 

наданням 

соціальних послуг 

різних категорій 

населення 

 

2. Створення банку даних 

осіб з обмеженими 

фізичними 

можливостями, 

одиноких громадян 

похилого віку, які 

потребують денного 

догляду на території 

Ворохтянської селищної 

ради  

відділ  надання 

соціальних послуг 

Постійно 2023 

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

призначень 

- - - Здійснення 

контролю за 

дотриманням прав 

осіб з обмеженими 

фізичними 

можливостями, 

одиноких 

громадян похилого 

віку на надання їм 

якісних соціальних 

послуг 

 

3. Надання соціальних 

послуг особам похилого 

віку та особам з 

інвалідністю із 

залученням фізичних 

осіб та виплатою їм 

компенсації за надання 

соціальних послуг 

відділ  надання 

соціальних послуг, 

фінансовий відділ 

селищної ради 

Постійно 2023 

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

повноважень 

- В межах 

кошторисних 

призначень 

- Поліпшення якості 

надання 

соціальних послуг 

 



 2

0 

4. Вивчення потреби 

населення у соціальних 

послугах 

відділ  надання 

соціальних 

послуг,служба в 

справах дітей 

Постійно 2023 

2024 

2025 

В межах 

кошторисних 

повноважень 

- В межах 

кошторисних 

повноважень 

- Проведення 

моніторингу та 

ефективне 

використання 

коштів місцевого 

бюджету на 

надання 

соціальних послуг 

населенню 

 

6. Налагоджувати 

співпрацю з 

благодійними, 

волонтерськими, 

релігійними 

організаціями з метою 

залучення 

позабюджетних коштів 

для надання грошової і 

натуральної допомоги 

малозабезпеченим 

громадянам, в тому 

числі осіб з інвалідністю 

відділ  надання 

соціальних 

послуг,служба в 

справах дітей 

Постійно 2023 

2024 

2025  

 

В межах 

кошторисних 

повноважень 

- - - Надання грошової 

і натуральної 

допомоги 

малозабезпеченим 

громадянам, в 

тому числі осіб з 

інвалідністю 

 

 

 

 

 

 

 

  



 2

1 

7. Інформаційно-роз’яснювальна робота щодо соціального захисту населення 

 

1. Забезпечення 

постійного 

наповнення сайту 

Ворохтянської 

селищної ради 

актуальною 

інформацією з 

питань 

соціального 

захисту населення  

відділ  надання 

соціальних послуг 

Постійно 2023-

2024 

2025  

 

- - - - Підвищення рівня 

обізнаності 

населення з 

питань 

соціального 

захисту населення 

2. Надання 

населенню 

безкоштовної 

консультативної 

допомоги з питань 

забезпечення 

конституційних 

прав і гарантій 

соціально 

незахищених 

категорій 

громадян із 

залученням 

юристів, 

психологів, 

лікарів.  

відділ  надання 

соціальних послуг 

Постійно 2023 

2024 

2025  

 

- - -  Поліпшення 

обізнаності 

соціально 

незахищених 

категорій 

населення щодо їх 

конституційних 

прав та гарантій 



 2

2 

3. Висвітлення у 

засобах масової 

інформації 

проблем осіб з 

обмеженими 

фізичними 

можливостями, 

людей похилого 

віку, багатодітних, 

малозабезпечених 

сімей, сімей 

внутрішньо-

переміщених осіб 

та шляхів їх 

вирішення. 

відділ  надання 

соціальних послуг 

Постійно 2023 

2024 

2025  

 

- - - - Привернення 

уваги суспільства 

до проблем осіб з 

обмеженими 

можливостями та 

соціально 

вразливих 

категорій сімей. 

 

Секретар ради                                                                                                                                                               Ярослав Білоус  

 


